

## ESTRATTO VERBALE n. 259

Il giorno 23 maggio 2023, alle ore 16.30, a seguito di convocazione (prot.n. 415/1.1.2) del 18 maggio 2023, si è riunito, in videoconferenza, su apposita piattaforma digitale (Zoom) come previso dallo Statuto, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

		omissis
5.	Affidamenti: determinazioni;	
		omissis

Il vice presidente, verificato la presenza della maggioranza dei componenti del Consiglio di Amministrazione, dichiara valida e aperta la seduta.

Il Consiglio di Amministrazione all'unanimità nulla oppone.

--- omissis ---

5. Affidamenti: determinazioni;

5.1

Relativamente al punto 5.1 su invito del vicepresidente prende parola il Direttore generale, Dott. Paolo Cantù, il quale ricorda che:

- con precedente deliberazione del 24/02/2023 n. 256 è stata approvata, tra l'altro, la procedura di gara aperta per l'affidamento della fornitura e della posa in opera degli impianti elettrici e speciali necessari per la realizzazione dell'intervento di adeguamento normativo e funzionale dei sistemi esistenti di controllo dell'illuminazione di sicurezza del Teatro Romolo Valli di Reggio Emilia da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo per un valore massimo stimato a base di gara di € 90.000,00 al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 629,43 e dell'IVA;
- la lettera d'invito è stata pubblicata sul sito della Fondazione I Teatri https://www.iteatri.re.it/sezione/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ in data 14 aprile 2023;
- alla scadenza del termine del 08 maggio 2023 alle ore 12:00 prevenivano n. 4 offerte, precisamente:
  - Ferrari Giovanni, con sede legale in Via Mazzacani nº 10C, Casalgrande (RE), C.F. FRRGNN51M14B893Z e P.Iva 00545290355, preventivo agli atti della Fondazione I Teatri n. 382/10.7.1 del 08/05/2023
  - M.I.E. di Morelli Luca e C. S.R.L., con sede legale in Strada Langhirano n° 435/E, Corcagnano (PR), C.F. e P.Iva 02388940344, preventivo agli atti della Fondazione I Teatri n. 383/10.7.1 del 08/05/2023;
  - GE.DE. IMPIANTI SRLS, con sede legale in Via Giuseppe di Vittorio n° 9/E, Giovinazzo (BA), C.F. e P.Iva 07598250723, preventivo agli atti della Fondazione I Teatri n. 384/10.7.1 del 08/05/2023;
  - ZUELLI IMPIANTI S.R.L., con sede in Via Dante Spaggiari n° 1/A, Parma (PR), C.F. e P.Iva 00284490349, preventivo agli atti della Fondazione I Teatri n. 385/10.7.1 del 08/05/2023.
- il Direttore generale ricorda che la normativa di riferimento per gli acquisti di lavori, servizi e forniture è il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e s.m.i.
- il Direttore generale riferisce l'esito finale relativo alla procedura di gara aperta per l'affidamento della fornitura e della posa in opera degli impianti elettrici e speciali necessari per la realizzazione dell'intervento



di adeguamento normativo e funzionale dei sistemi esistenti di controllo dell'illuminazione di sicurezza del Teatro Romolo Valli di Reggio Emilia riferendo che l'offerta con minor prezzo risulta essere quella di M.I.E. di Morelli Luca e C. S.R.L., con sede legale in Strada Langhirano n° 435/E, Corcagnano (PR), C.F. e P.Iva 02388940344 che ha presentato una offerta pari ad Euro 73.409,50 oltre ad oneri per la sicurezza da interferenze pari a € 629,43 (euro seicentoventinove/43), oltre iva di legge se dovuta;

- Il Consiglio di Amministrazione, preso atto di quanto sopra esposto su proposta del Vice Presidente proclama:
  - M.I.E. di Morelli Luca e C. S.R.L., con sede legale in Strada Langhirano nº 435/E, Corcagnano (PR), C.F. e P.Iva 02388940344 quale affidatario definitivo dell'affidamento della fornitura e della posa in opera degli impianti elettrici e speciali necessari per la realizzazione dell'intervento di adeguamento normativo e funzionale dei sistemi esistenti di controllo dell'illuminazione di sicurezza del Teatro Romolo Valli di Reggio Emilia.

A seguito di ciò il Consiglio di Amministrazione conferisce incarico al RUP Dott. Paolo Cantù quale Direttore Generale e RUP di porre in essere ogni atto necessario e propedeutico per procedere, ricorrendone le condizioni alla stipula del contratto, previo ottenimento e verifica della documentazione richiesta dalla normativa, e di porre in essere tutti gli atti e le operazioni derivanti e conseguenti, con rato e valido del suo operato.

--- omissis ---

Null'altro essendovi da deliberare, e nessun altro prendendo la parola, la riunione viene sciolta alle ore 17.40, previa stesura, lettura ed approvazione del presente verbale.

Il segretario verbalizzante Maria Carla Sassi Il vice presidente Corrado Baldini

Estratto dal libro dei verbali del Consiglio di Amministrazione per uso amministrativo, composto da 2 pagine.

Il segretario verbalizzante Maria Carla Sassi